
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

６月の生活目標 

『ろうかをしずかに歩きましょう。』 

日 曜 ６月行事予定 

1 土 運動会 教育実習終 

2 日  

3 月 振替休業日 

4 火 運動会予備日 

5 水 クラブ 

6 木 音楽鑑賞教室（５年） 

7 金 補習（４・６年） 

8 土  

9 日  

10 月 安全指導 校舎外壁工事始（～2/14） 

委員会 耳鼻科検診（全学年） 

11 火 特別時程 

12 水 ユニセフ集会  

小中一貫教育の会（授業） 

13 木 避難訓練 水道キャラバン（４年） 

お米の学校（５年） 

14 金 午前授業  

研究授業のため３年２組のみ５時間授業 

15 土  

16 日  

17 月 プール開き クラブ 

18 火 四季こころの劇場（６年） 

19 水  

20 木 なかよしタイム 

21 金 補習（３・５年） 

22 土 学校公開・道徳授業地区公開講座 

23 日  

24 月 クラブ 

25 火 読み聞かせ 

26 水  

27 木 セーフティ教室 

28 金 補習（４・６年） 

29 土  

30 日  

ANNE OF GREEN 

GABLES 学校だより 
― 令和６年 ６月号 ― 

 

大田区立入新井第四小学校 

校長 前川 忠彦 

中央 3-5-8  Tel 3773-3981 

https://www.ota-school.ed.jp/iriaraidai4-es/ 

 
 
 

 

副校長  

 はじめまして。４月１日付けで大田区立志茂田小学校から

着任いたしました、副校長の髙橋圭佑と申します。 

 大田区での勤務は、大田区立矢口西小学校で７年間、大

田区立志茂田小学校で２年間、今年度で通算10年目とな

りました。 

 入学式を迎え、正門をくぐった際には、桜のアーチに出迎え

られ、地域力の温かさや愛情に圧倒され、児童のこどもらし

さに大変心が癒されました。 

 毎日、教室の様子を見に行くことで、児童とのコミュニケー

ションを密にして、児童理解や教員の授業力改善にも努めて

参ります。フットワークは軽い方だと思いますので、どうぞ気

軽にお声掛けください。 

 さて、運動会が近づいてきました。児童が自分と向き合い、

他者と協働し取り組み、見ている人に表現しようとする姿は

我々の心を打ちます。練習から、「本気なのか？」、「これで

伝わるのか？」、「これで満足しているのか？」など課題を突

き付けられ、自分と向き合った１か月でした。友達と共に目標

に向かって邁進する児童は、各ご家庭はもちろん、我々教職

員、そして地域の誇りであり、宝だと感じております。運動会

の開催にあたりご協力、ご理解をいただきました皆様に心よ

り感謝を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

今後、様々な場面でご協力をいただくと思いますが、私も

誠意を尽くして臨みます。本校の教育活動にこれまで同様、

ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

全ては入四のために 

５年 ソーラン節 

４年 フラッグ 

６年 組体操 

https://www/


 

  

 

 

 

 ＊各学年の見どころをお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一人一人が一生懸命に練習に取り組んでおりますので、運動会当日は精一杯頑張る児童に応援をお願いします。 

当日、暑い場合は熱中症対策として、入四小おやじの会の皆様のご協力で、ミストシャワーを実施します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

もうすぐ運動会  

５年生  

漁師さんの思いを表現した南中ソーランを披露

します。５年生の「絆」を感じられる息の合った演技

をぜひご覧ください。徒競走では、心も体も大きく

なった 5年生一人一人が全力で 80mを駆け抜け

ます。応援をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

３年生  

沖縄に古くから伝わる伝統芸能「エイサー」を披露

します。ばちを高々とあげ、リズムに合わせて太鼓を

威勢よくたたけるよう練習してきました。ダイナミック

な演舞をどうぞご堪能ください。徒競走では、前後に

腕を大きく振って走る練習を重ねてきました。応援を

よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

１年生  

軽快な音楽に合わせて、１年生全員で元気なダン

スを踊ります。ポンポンを大きく動かして、きれいに見

えるように練習してきました。演技の最後には、大きな

拍手をお願いします。かけっこはコースを守り、まっす

ぐ走る練習を重ねてきました。応援をよろしくお願い

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２年生     

アップテンポなリズムに乗せて、海の生き物たち

の姿を元気いっぱいに表現します。かけっこは昨年

よりも２０ｍ距離が長くなり、コーナーを周って走り

ます。昨年度より成長した二年生に温かいご声援

と拍手をお願いします。 

 

 

 ４年生     

大きなフラッグを使い、全身を使った美しさと力強

さを兼ねた演技を披露します。静と動、メリハリのあ

る動きと表情にご注目ください。徒競走では、自分の

全力を出し、  ８０ｍを最後まで駆け抜けます。応援

をよろしくお願いします。 

 

 

 ６年生  

入四小最後の運動会。小学校生活の集大成とな

るよう、「One Team」を合言葉に心を一つにして組

体操を披露します。徒競走では、80ｍを全力で駆け

抜けます。スピード感あふれる走りにぜひご期待くだ

さい。応援をよろしくお願いします。 

 

 

１・２年生 消防写生会 

学
校
便
り
を
カ
ラ
ー
で
見
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、
入
四
日
記
も
定
期
的
に
更
新
中
で
す
。 

ぜ
ひ
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

 

 

全校 体力テスト 


